

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PMC  
fls. 355

R\$ 100,00

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, referente aos itens fracassados do Pregão Eletrônico nº. 25/2021, destinados à alimentação escolar, através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer – Departamento de Alimentação Escolar, para o exercício de 2021.*

Fornecedor : **COMERCIAL JACARANDA EIRELI - 28.922.056/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.828,00	KG	Carne Bovina, tipo coxão mole. Congelada, embalada em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, constando o número de inscrição do SIF. De aspecto não amolecido ou pegajoso, sem manchas esverdeadas ou pardas, de odor característico. Transporte segundo a legislação vigente. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante. LIVRE PARTICIPAÇÃO	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 36,00	RS 101.808,00	R\$ 53,76	RS 152.033,28	33,04	RS 17,70
2	942,00	KG	Carne Bovina, tipo coxão mole. Congelada, embalada em filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, constando o número de inscrição do SIF. De aspecto não amolecido ou pegajoso, sem manchas esverdeadas ou pardas, de odor característico. Transporte segundo a legislação vigente. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante. COTA PARTE DESTINADA EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 36,00	RS 33.912,00	R\$ 53,76	RS 50.641,92	33,04	RS 17,70
3	290,00	FD	Colorífico: colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem de 100g acondicionada em fardos contendo 10 unidades, totalizando 1kg. Isento de glutamato monossódico e sais sódicos. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deve conter marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade solicitante.	CORINGA	CORINGA	R\$ 6,50	RS 1.885,00	R\$ 14,16	RS 4.106,40	54,10	RS 7,66
7	580,00	KG	Salsicha: congelada, tipo Hot Dog. Acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado de 3 Kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 10,50	RS 6.090,00	R\$ 25,62	RS 14.859,60	59,02	RS 15,11
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 143.695,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 221.641,20</b>	<b>35,17%</b>	<b>R\$ 77.946,20</b>	

Fornecedor : **PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1.165,00	KG	Fígado bovino : Deve ter Certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem Primária: Embalada a vácuo, em embalagem tipo crayovac, pacotes de 1 kg, peça inteira, devidamente identificados com rótulos impresso de acordo com a Legislação vigente. Data de fabricação : Máximo de 30 dias. Data de validade: Mínimo de 06 meses.	FRIBOI	FRIBOI	RS 24,40	RS 28.426,00	R\$ 24,53	RS 28.577,45	0,53	RS 0,13
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 79.686,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 80.280,15</b>	<b>0,74%</b>	<b>RS 594,15</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.165,00	KG	Filé de peixe: tipo merluza em filé, in natura, congelado, sem espinha, sem pele, sem escamas, conter no máximo 10 % de perdas no degelo. Peso de cada filé entre 150 a 200 gramas. Aspectos: cheiro e sabor próprios, sem manchas pardacentes ou esverdeadas. Apresentação em embalagens de 1kg.	COSTA DO MAR	COSTA DO MAR	R\$ 44,00	R\$ 51.260,00	R\$ 44,38	R\$ 51.702,70	0,86	R\$ 0,36
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 79.686,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 80.280,15</b>		0,74%	R\$ 594,15

PMC  
 fls. 356  
 R\$ 594,15  
 Rubrica

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 223.381,00	R\$ 301.921,35	26,01%	78.540,35

A Prefeita Municipal decide Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas terem atendido a todos os requisitos do edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE, 18 de Outubro de 2021

  
 ESMERALDA MARA SILVA CRUZ  
 PREFEITO MUNICIPAL